ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА
	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ  ЧУТАЙ  РАЙОН
администраЦийӖ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» 02 2022 № 67
с. Красные Четаи

	ЙЫШАНУ
«07» 02. 2022 № 67
Хĕрлĕ Чутай сали

	О реорганизации автономного учреждения «Многофункциональный культурный центр» Красночетайского района Чувашской Республики в форме разделения

В соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174 - ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация Красночетайского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать автономное учреждение «Многофункциональный культурный центр» Красночетайского района Чувашской Республики ИНН 2110001956 КПП 211001001 ОГРН 1022102633827, адрес местонахождения: 429040, Чувашская Республика - Чувашия, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.9 (далее- АУ «МФКЦ» Красночетайского района) в форме разделения и создать   автономное учреждение «Централизованная клубная система» Красночетайского района Чувашской Республики, сокращенное название АУ «ЦКС» Красночетайского района, место нахождения: 429040, Чувашская Республика - Чувашия, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.9,  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Красночетайского района Чувашской Республики, сокращенное название МБУК «ЦБС» Красночетайского района, место нахождения: 429040, Чувашская Республика - Чувашия, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.9, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий народный музей «Человек и природа» им. Валериана Толстова- Атнарского» Красночетайского района Чувашской Республики, сокращенное название МБУК «КНМ «Человек и природа» им. Валериана Толстова- Атнарского, место нахождения: 429040, Чувашская Республика - Чувашия, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Советская, д.5а.
2. Установить, что основной целью деятельности автономного учреждения   «Централизованная клубная система» Красночетайского района Чувашской Республики является удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной культуры чувашского народа и других национальностей, сохранение, использование, популяризация объектов нематериального культурного наследия, поддержка любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально- культурной активности населения, организация его досуга и отдыха,  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Красночетайского района Чувашской Республики - библиотечное обслуживание населения с учетом потребностей и интересов различных социально- возрастных групп, предоставление муниципальных услуг в сфере библиотечного дела, муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий народный музей «Человек и природа» им. Валериана Толстова- Атнарского» Красночетайского района Чувашской Республики- собирание, изучение и публичное представление памятников истории культуры, отражающих вклад народов Чувашской Республики в российскую и мировую цивилизации и репрезентирующих ее место в современном мире.

3. Права и обязанности реорганизуемого учреждения передать вновь возникшим учреждениям в соответствии с передаточным актом.
4. Осуществление функций и полномочий учредителя учреждений, созданных в результате реорганизации от имени муниципального образования, осуществляет администрация Красночетайского района Чувашской Республики.

5. Поручить АУ «МФКЦ» Красночетайского района:

- в срок не позднее трех дней с момента принятия решения о реорганизации письменно уведомить о реорганизации в форме разделения налоговый орган по месту постановки на учет;
– после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о своей реорганизации, и производить урегулирование отношений с кредиторами;
-  организовать работу по проведению всех  юридических действий и организационно- технических мероприятий, связанных с реорганизацией и подготовкой уставов вновь созданных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации района                                                         И.Н. Михопаров
Ознакомлен:
И.о. директора АУ «МФКЦ»
Красночетайского района                                                                              А.В. Картмасова
                                                                                     «___»_________2022г.

Согласовано:

Заведующий сектором правовой работы                                                         В.Н. Кондратьева
Главный специалист- эксперт                                                                                           А.Н. Михуткина
Подготовил:
Заведующий сектором правовой работы                                                      В.Н. Кондратьева